
Dodatek č. 2. 

ke kupní smlouvě č. 001/TSA/K/2023 ze dne 18. 04. 2023 
uzavřené podle zákona č.89/2012 Sb. 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
zastoupena: Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 
IČ: 61388971, 
DIČ: CZ61388971 
osoba oprávněná jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:  (dále jen 
kupující) 

a 

MERCI, s.r.o. 
Sídlo: 
IČ: 

Hviezdoslavova SSb, 627 00 Brno 
46966447 

zastoupený: RNDr. Libor Reichstadter, CSc. 
Bankovní spojení: ČSOB, pobočka Brno, č.ú.: 382408043/0300 
společnost zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 6817 
(dále jen prodávající) 

Preambule 
Smluvní strany uzavřely dne 18. 04. 2023 Kupní smlouvu č. 001/TSA/K/2023 (dále také 
„Smlouva"). Vzhledem k dodatečným požadavkům uživatelů a v souvislosti se skutečným 
zaměřením bylo nutné upravit rozměry nových prvků, zejména pak doměrků ke stěnám. 
Z důvodu umístění přístrojů na stole, které pracují s ohrožujícími látkami byl v místnosti C246 
instalován odtahový box napojený na vzduchotechniku. 
S ohledem na tyto skutečnosti, se smluvní strany dohodly na změně některých ustanovení 
Smlouvy. 

Změny Smlouvy nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Změny 
by neumožnily účast jiných dodavatelů ani by nemohly ovlivnit výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízení s ohledem na zadávací podmínky původního zadávacího řízení. Změny ne
mění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele ani 
nevedou k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. Uvedené je odůvodněno 
zejména tím, že dodavatel nabídl nejvýhodnější nabídku. Součet hodnot všech nepodstat
ných změn nepřevyšuje 10 % původní hodnoty závazku a současně tyto změny nemění cel
kovou povahu veřejné zakázky. 

Další změny Smlouvy z důvodu dodatečných dodávek, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není 
možná z ekonomických a technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na sluči-

Stránka 1 z 3 





3.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.4. Prodávající souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto dodatku včetně jeho příloh 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Povinnost uve

řejnit tento dodatek zajistí kupující v termínu do 10 dnů po podpisu tohoto dodatku. 

3.5. Ostatní ujednání, která se dodatkem nemění, zůstávají nadále v platnosti dle původní 

Smlouvy 

3.6. Přílohy tohoto dodatku, které jsou nedílnou součástí smluvního ujednání: 

Příloha č. 1- Rozpočet ze dne 09. 10. 2023 včetně výkazu výměr skutečně dodaného 

zboží. 

Příloha č. 2 - Technický list změny č.2 

V Praze dne 

za kupujícího: 

Ing. Jiří 
 

Hašek CSc Datum: 2023.12.04
I • 14:17:23 +01 '00' 

Ing. Jiří Hašek, CSc. 

ředitel 

V Praze dne 

za prodávajícího: 

Libor 

Reichstadter 

Datum: 2023.12.04 10:02:55 

+01 '00'

RNDr. Libor Reichstadter, CSc., 

jednatel 

Stránka 3 z 3 



Technický list změny (TLZ) č.: 2 

SoD č.: 

Ze dne: 

Stavba: 
Objekt: 

Název změny: 

Důvod a popis změny: 

001/TSA/K/2023; 

18. 04. 2023

MBU AVCR šestá etapa rekonstrukce laboratoří 

C - druhé a třetí patro 

Změna zhotovení nábytkových sestav 

1. V důsledku stavu skutečnosti opravovaných místností a změn uspořádání nábytkových sestav, dle

požadavků uživatelů, byl vyroben nábytek. V souvislosti se skutečným zaměřením bylo nutné upravit

rozměry nových prvků, zejména pak doměrků ke stěnám. Z důvodu umístění přístrojů na stole, které

pracují s ohrožujícími látkami byl v místnosti C246 instalován odtahový box napojený na vzduchotechniku.

Přílohy: 

1) Tabulka jednotlivých místností s rozpočtem prací

Časový dopad oproti původnímu řešení: 

Orientační cenový dopad: Odpočet: 

Pří počet: 

Celkem: 

Odsouhlasení: 

Objednatel I Jméno I Podpis

MBÚ TSA  

Projektant I Jméno I Podpis

106 923,91Kč 

122 168,01 Kč 

bez dopadu 

s dopadem 

15 244,10 Kč bez DPH 

Datum: 09. 10. 2023 

Zhotovitel 

MERCI, s.r.o. 

Jméno 

 

MERCI s.r.o  

TDS I Jméno

MBÚTSA  

Stránka 1 z 1 

I Podpis

I Podpis


